Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA Nº 227/2025/SMA
DE 16 DE JUNHO DE 2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Decreto nº 7651/2025.

Considerando os processos administrativos nº 44080, 44085, 44092, 44096, 44098/2025 –

referente ao Pregão Eletrônico nº 29/2024.

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução

contratual do processo de Renovação da Ata de Registro de Preços nº 86, 87, 89, 90 e

91/2024, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas das

diversas secretarias do Município, como segue:

Função Nome Completo Nº da Matrícula Secretaria

Gestor de
Contrato:

Paula Roberta Pedriconi Pronkow 351242 SMA

Fiscal de
Contrato:

Franciane Cristina Otto Pinheiro 198001
SMA

Fiscal Substituto: Cristiane Alessandra Micaloski 192501
SMA

Fiscal de
Contrato:

Fabiana Palinger Andreczevecz 350624
SMAS

Fiscal Substituto: Ana Lilian Senczuk Fonseca 351003
SMAS

Fiscal de
Contrato:

Caio Duarte Boryça 351470
SMC

Fiscal Substituto: Kely Steinhaus Cezar 350721
SMC

Fiscal de
Contrato:

Mateus Socol Machado 363371
SMDS

Súmula: “Designa servidores para exercerem as
funções de (Gestor / Fiscal de Contrato / Fiscal
Substituto), para atuar nos processos administrativos
referentes ao Pregão Eletrônico nº 29/2024”
, conforme especifica”.
”.

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186
SMDS

Fiscal de
Contrato:

Érica De França Ribeiro 363065
FAZTRANS

Fiscal Substituto:
Rosilda de Paula Moraes

 355714
FAZTRANS

Fiscal de
Contrato:

João Gilberto Solano 349396
SMDET

Fiscal Substituto: Jonathan Almir Barbosa 363333
SMDET

Fiscal de
Contrato:

Mávila de Fátima Barbosa Arruda
Falcão

352156
SME

Fiscal Substituto:
Francieli Schraiber Amaral Modesto 351539 SME

Fiscal de
Contrato:

Carina de Faria Mondini 352554
SMELJ

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338301
SMELJ

Fiscal de
Contrato:

Anna Paula Marcondes da Silva 363156
GABINETE

Fiscal Substituto: Ana Claudia Dalbem Medeiros 363155
GABINETE

Fiscal de
Contrato:

Suelen Aparecida Mineo Vidal 363297
SMM

Fiscal Substituto: Jessica Caroline Costa Weiss 364039
SMM

Fiscal de
Contrato:

Josiane de Carvalho de Oliveira 349312
SMOP

Fiscal Substituto: Rosane Aparecida Gocks 352996
SMOP

Fiscal de
Contrato:

Joyce Fernanda Compri

351295

SMS

Fiscal Substituto:
Edinea Aparecida de Lima

358312

SMS

Fiscal de
Contrato:

Eliane Freitag dos Santos 358325
SMPU

Fiscal Substituto: Karin Alessandra Gomes 363356
SMPU

Fiscal de
Contrato:

Cleberson Zepechouka 351724
SMTER

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima 350134
SMTER

Fiscal de
Contrato:

Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira 357688
SMH

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Fiscal Substituto:
Francisco Expedito Damas Soares

Junior
349123

SMH

Fiscal de
Contrato:

Fabiano Pedrolli Neves 349351
SMMA

Fiscal Substituto: Leidiana de Siqueira 352551
SMMA

Fiscal de
Contrato:

Isabel Cristina Martins Andreo
Orejana

350631
PGM

Fiscal Substituto: Angélica Veloso Linhares Machado 351665
PGM

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento

do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Fazenda Rio Grande, 16 de junho de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Decreto de nomeação nº 7651/2025

Ciente: Gestor – Paula Roberta Pedriconi Pronkow, matrícula 351242 – Diretora de Área

Ciente: Todos os Fiscais de Contrato indicados.

Ciente: Todos os Fiscais Suplente indicados.

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q

Data de criação do documento: 16/06/2025 às 09:54:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WPK        NXE        66Y        45Q